1

第４回岩出市公共下水道事業運営審議会
議事概要

１．日 時  平成１８年４月１３日（水）13:30～14:45
２．場  所  岩出市役所 第６会議室
３．出席者  会長他委員１０名、事務局７名
４．議 題
（１）中間答申書の採択について
（２）審議会の現地視察について
（３）審議会会長印の制定について
（４）その他

５．会議形式  公開
６．傍聴者  なし
７．議事概要

司会者   開 会
事業部長 挨 拶
会長    挨 拶

（１） 中間答申書の採択について
事務局より中間答申案を再提出し、内容を再確認の上で採択。続いて中間答申説明会やホームペ

ージへの掲載と、それらで使用する中間答申概要版の案について事務局より説明した。
概要版については内容が煩雑であり、これだけで一般住民に読んでもらうのは困難であるとして、

再度事務局で検討することとなった。
（２） 審議会視察の実施について（事務局報告）

事務局より現地視察の候補地を提案。５月に下水処理場と近隣自治体をセットで視察する方向で

事務局が視察先と調整を行い、会長より通知することとなった。
（３）審議会会長印の制定について（事務局報告）

答申書等に使用する審議会会長印を制定する「岩出市公共下水道事業運営審議会公印規定」を定

めることについて事務局より説明があった。

８．主な意見・質疑応答

意見
中間答申の概要案（Ａ３両面刷り１枚）は内容が多いためかもしれないが、文字も小さく読みづら

い。このままでは説明会で配っても見てもらえない。

事務局
 説明会などでは別の資料を検討します。

 2

９．次回日程
平成１８年５月（現地視察）…後日通知

１０．問い合わせ先 事業部 下水道課 電話番号 （６２）２１４１ 内線 ３３３